cells of Jarrow and Monk-Wearmouth, Surtees soc 29, 1854 'a life of Bede was the only book, with the exception of their service books, which finds a place in their inventories'. Inventory 1310 p 3 (cf 1313 pp 10, 12, 1321 p 15, 1333 p 21) 'unus liber sancti Bedae'. 1326 5 p 15 (cf 1328 p 17, 1330 p 18, 1331 p 19) 'j liber de uita sancti Bedae'. 1338 p 24 'j liber de sancto Beda'. 1491 p 125 'j martyrologium cum tracta . . . Benedicto Biscope et sancto Beda', from which it appears that the life of Beda was bound up with that of Benedict.

P 3 3 EXPOSITIONS OF THE BIBLE Acca requesting from Beda  
 10 (in a letter which he enjoins him to publish before the book) a simple commentary on St Luke chiefly after Ambrose, bears witness to his biblical studies (Migne XCII 304 <sup>a b</sup>) *credo etiam tuo uigilantissimo studio, qui in lege dei meditanda dies noctesque ducis peruigiles, nonnullis in locis quae ab eis intermissa sunt, quid sentire debeat, auctor lucis aperiet. iustum namque satis est et supernae pietatis atque aequitatis moderamini conueniens, ut qui neglectis ad integrum mundi negotiis aeternum uerumque sapientiae lumen indefessa mente persequeris, et hic fructum intellegentiae purioris assequaris* etc. Beda replies (ibid 303<sup>d</sup> seq) *ego mox lectis tuae dul-*  
 20 *cissimae sanctitatis paginulis iniuncti me operis labori supposui in quo* (ut innumera monasticae seruitutis retinacula praeteream) ipse mihi dictator simul notarius et librarius existerem. What Ambr Aug Greg ('nostrae gentis apostolus') Hier or others had supplied, he indicated by their initials in the margin, which he  
 25 adjures ('per dominum legentes obtestor') transcribers to retain [in the letter to Acca before 'in Marci euang expositio' ibid 133—4 is the same adjuration; yet no copy is known with these marks] *nonnulla... proprii sudoris indicia ubi opportunum uidebatur adnexui. qui in legis diuinae meditatione etsi non (ut ipse scripsisti) dies noctesque*  
 30 *peruigiles ducere sufficio, non parum tamen studii me in scripturis impendisse non dubito et ea solum quae mihi auctor lucis aperiri dignatus est, non in hoc tantum opusculo, sed in omni prorsus lectione potuisse uidere, id est recte sentiendo dignoscere.* In the prooemium to book IV of the same commentary (ibid 475<sup>e</sup>) beginning with a lesson  
 35 (c II 14) in which the spirit of pride is cast out by the finger of God *tuam, Christe, clementiam suppliciter imploro, ut spiritus tuus bonus deducat me in uiam rectam, et eum qui ab aquilone est, longe faciat a me, quatenus eiectis a me malignis scruter mandata dei mei reuelatisque mentis oculis ad consideranda tuae sacrosanctae legis mirabilia*